
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 30.03.2012  
N° Generale  : 73 
N° Settoriale :  28 

 
OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA PARTECIPAZIONE DELLA DIPENDENTE ZUVADELLI 
MARZIA  ALLA  GIORNATA DI STUDIO ' LE NOVITA' IN MATERIA DI COMMERCIO  ED  
ATTIVITA'  PRODUTTIVE  CONTENUTE NEI DECRETI LEGGI 'LIBERALIZZAZIONI E 

SEMPLIFICAZIONI' IL 4 APRILE 2012 A PIZZIGHETTONE.        
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
PREMESSO che l’amministrazione riconosce nella formazione un fondamentale strumento 
di aggiornamento e di crescita professionale dei dipendenti; 
TENUTO CONTO della rilevanza ed attualità delle tematiche che verranno trattate; 
RITENUTO che la partecipazione al corso di formazione”Le novità in materia di commercio 
ed attività produttive”  in oggetto rappresenti un’importante opportunità di formazione  e 
confronto tra gli altri operatori del settore, utile per fornire agli utenti servizi sempre più 
efficienti ed efficaci; 
RICHIAMATO l’art. 5 del vigente regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, che 
promuove e favorisce la formazione, l’aggiornamento, la qualificazione e specializzazione 
del personale, al fine di far acquisire a ciascun lavoratore specifiche attitudini professionali, 
necessarie all’assolvimento delle funzioni e dei compiti attribuiti; 
VISTI: 
- l’articolo 7 bis del D. Lgs. 165/2001 “Formazione del personale”; 
- l’articolo 23 C.C.N.L. 1.4.1999 “Sviluppo delle attività formative”; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 74  del 24/11/2010 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18/04/2011 di approvazione del 
bilancio di previsione 2011; 
VISTO che la quota di partecipazione, secondo le modalità di iscrizione e partecipazione 
proposte da Maggioli Formazione e consulenza ammonta a complessivi € 160,00; 
 

DETERMINA 
1. Di assumere impegno di spesa di € 160,0 a favore di Maggioli Formazione e 

consulenza per la partecipazione della dipendente Zuvadelli Marzia alla giornata di 
studio che si terrà il giorno 4 aprile 2012 a Pizzighettone. 

2. Di imputare la spesa di € 160,00 all’intervento 1.01.08.01 cap. 1843 del bilancio 
2012 in fase di approvazione. 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto 
corrente bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i 
pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 



 

 

delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice 
identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di 
pagamento (transazione finanziaria)  è : ZF30458350. 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 30.03.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 160,00 impegno n.  204/12 
Trescore Cremasco lì, 30.03.2012    IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
Trescore Cremasco lì, 31.03.2012 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
Trescore Cremasco lì, 30.03.2012 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                         Loredana Fuschi 


